Dominis honorabilibus in Armenia confacerdotibus, Eusebius, Elianus, Eugenius, Olympius, Bitbynicus, Gregorius, Philletus, Pappus, Eulalius, Hypatius, Proterius, Bassilus, Bassus, qui convenerunt in sanctam synodum Gangrensem, in Domino salutem.

VERSIO NOVA.

Quoniam conveniens sancta synodus episcoporum 4 in

ΕΠΕΙΔΗ σωληθόσα η αγιωτάτη συνόδος τεισιπό-

Quoniam sanctissima synodus episcoporum in eccle-

1 Epochs hujus Concilii adhuc obscura. Cum in antiquissimo Collectionis Canonum MS. Codice Corbejensi sexto saeculo, ut conjicitur, exarato, legatur ante Nicænos Canones hæc Osi in dicta Nicæna Concilio præfatio: Ofius Episcopus dixit, quoniam multa præmissa (forte præmissa) sunt, que ad usum Ecclesiasticum pertinent, qua jam prius Synodo Anquiritana, Casertensi (seu Neocæsariensi) Gratienſi, (hoc est, Gangrenſi) constituta que præ prioribus habentur; præcipiat beatitudo vestra, ut lectioe pandantur, que amittit illa modo facta sunt. Et hæc præ manibus habentur; præcipiat beatitudo vestra, ut lectioe pandantur, que amittit illa modo facta sunt. Et post relectos Canones nesciant (seu noscant) que a prioribus nobis illa sunt, recitentur, et recitata sunt. Et post relectos Canones in Anchyranos, & Neocæsarienses, subiciatur: Incipit Synodum Gangrensem Dominis honorabilibus confacerdotibus in Armenia constitutis Eusebius, Eugenius, Olympius, Hilarius, Bassilus, Eulalius, Gregorius, Pappus, Bassus, Eugenius, Philletus, (seu Philletus,) Episcopus, item Eugenius, Bythinus, Eracius, Proterius, qui convenerunt in Gangrenſi Concilio, in Deo Salutem. Quoniam conveniens sancta synodus etc. arguit Coustant in præfatione tom. 1. Epistoliarum Rom. Pont. Gangrenſe concilium habitum fuisse ante Nicænum, cum in hoc Episcoporum Oecumenico confectu lecti sint, probatique illius Canones. His tamen obstat, quod in MSS. Collectionis Dionysii, Isidori, aliisque adnotatur Gangrenſes regulas post Nicænam synodum fuisse expofitas. Etiam in Codice Ecclesiæ universæ, & apud Joannem Antiochenum, & apud omnes Græcos Canonum collectores, ponuntur hi Canones inter Nicænos & Antiochenos, adeo ut habitum fuisse prænt hanc synodum, inquit Harduinus illam anno Christi circiter 320. asigens, inter annum 325. & 341. Illud autem constat, ut observat Pagius ad an. Christi. 319. n. 5. cum Ofius huic concilio interfuisset, non potuisse celebrari ante an. 324. cum eo tantum anno Constantinus, cuius subditus erat Ofius, Oriente potitus fuerit; neque post annum 328. quo Ofius in Hispanias rediit, licet perperam Valeſius scribat in notis ad Socratem lib. 2. cap. 43. hoc Concilium ante Valentis Imp. tempora congregatum non esse, quia D. Bassilus in Epist. 74. quam ad Occidentales sub Valente contra Eustathium Sebastianum dedit, Gangrenſis Concilii nullam mentionem facit, argumentum enim ab auctoritate negativa peticum infirmum. Ceterum de tempore hujus Synodi vide Socratem lib. 2. cap. 43. & Sozomenum lib. 4. cap. 24. 2 Vetus hæc Epistola Græca interpretatio ex Dionysii Exigui collectione desumpta est; sed quoniam a Græco contextu multis locis ea diffidet, ideo alteram adjuvendam censuit Harduinus, que verbum fere Græcum Latino simile repræsentaret. Eam nos quoque e regione postquam exhibemus. Hanc vero veterem versionem contulit Harduinus cum quatuor Collectionibus perverſis Dionysii Exigui, que sunt in Bibliotheca Collegii Parisiensis Soc. Jesu, a quo sequentes notulæ, & variantes desumptæ sunt. 3 Cum Ofius recensetur in hac Epistola synodica aliis Episcopis permixtus, & inter ultimos, dici non potest, ut observavit de Marca in Dissert. de veteribus Collect. Can. cum sedis Apostolicæ dignitati id minime congruat, ut observavit de Marca in Dissert. de veteribus Collect. Can. cap. 2. Dignum præstantissimum Præsulem hujus synodi præsidem fuisse, testatur Auctor libelli synodici. Quod si Symmachus Papa in synodo Romana habita anno 304. synodi Gangrenſis Canones duos citet, asseratque Apostolicæ auctoritate hos Canones conditos esse, factum id, quia etſi Provincialis synodus Gangrenſis est, tamen cum auctoritate sedis Apostolicæ jam esset in Occidente recepta, perinde erat ac si ab initio eadem auctoritate canones illos constituisset. Pagius ad an. Chr. 319. num. 5. 4 al. in Ecclesiæ Gangrenſem.